
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A.
00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

DETERMINAZIONE N. 91
AREA 1

REGISTRO GENERALE
N. 432

DEL 01-12-2022

OGGETTO: FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI
E CITTADINANZA DIGITALE" - AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.4 ESTENSIONE
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA DIGITALE - SPID
CIE - COMUNI APRILE 2022. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CUP B11F22000010006 -
CIG 945264054B.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Finco Eric

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato l’avviso in oggetto;
Posto che, a seguito di domanda di partecipazione, l’Ente è stato ammesso al finanziamento
per un importo di € 14.000,00, giusta Decreto del Capo Dipartimento per la Trasformazione
Digitale n. 25 - 1 /2022 PNRR;
Considerato:

che il Comune di Gallio è dotato di gestionali e sito web Halley Informatica, forniti e
mantenuti da Halley Veneto srl, e che i medesimi sono implementabili con numerosi servizi
rivolti al cittadino che, in linea con quanto stabilito dal piano nazionale della digitalizzazione,
permettono al cittadino di dialogare con l’ente da remoto e usufruire delle banche dati
disponibili;
che con il fornitore Halley Veneto srl è stata avviata in data 24.10.2022 la trattativa diretta n.
3252086 con l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per
la realizzazione degli obiettivi previsti dal bando;
che il fornitore ha riscontrato la richiesta di offerta, presentando un articolato progetto che
comprende i seguenti servizi:

assessment del progetto di integrazione1.
pianificazione ed esecuzione del progetto2.
completa integrazione SPID e CIE per piattaforma MyCalendar, Istanze Online,3.
Servizi al Cittadino
adozione dello standard Open ID Connect o, in alternativa, piano di formazione su4.
disposizioni normative
integrazione nodo italiano eIDAS5.
servizio di formazione denominato “Halley Campus”6.

COPIA



assistenza alla rendicontazione7.
che l’offerta economica è pari ad € 7.875,00 oltre IVA;

Considerato inoltre che il servizio è stato progettato nel pieno rispetto del principio europeo
di non arrecare danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH”
come stabilito dall’allegato 4 dell’avviso citato per i fornitori ITC;
Tenuto conto che:

i parametri prezzo/qualità delle convenzioni Consip e Intercent-ER costituiscono i limiti
massimi per la stipula dei contratti, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge n. 296 del
2006, e che è altresì fatta salva l’adesione alle convenzioni Consip o Intercent-ER anche per
gli acquisti sotto soglia senza obbligo di preventiva escussione del mercato elettronico;
è possibile procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture fino all’importo di €
139.000,00 IVA esclusa, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del D.L.76/2020 convertito con
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato dall’art. 52 del D.L.77/2021
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.129 del 31 maggio 2021 e convertito in Legge
n.108/2021;

ai sensi del secondo periodo del comma 2, dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, in caso di
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. 50/2016 “la stazione
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Precisato, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari
opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, che è stata data applicazione
ai commi 2 (obbligo di presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di
50 dipendenti) e 3bis (entro 6 mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge n.
68/2022) e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di aver
assolto al momento della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in
quanto trattasi di appalto di prestazione di servizio - di modesto importo - da non aggiudicare mediante
procedure di gara bensì tramite affidamento diretto;
Ritenuto quindi, per le motivazioni sopra esposte, di procedere attraverso affidamento diretto di cui
all’art. 36, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., individuando nella succitata Ditta l’operatore
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla prestazione in oggetto;
Effettuata la verifica dei requisiti in capo al fornitore, in particolare:

Documento Unico di Regolarità Contributiva regolare, prot. INAIL_34959666 con scadenza
validità il 07.02.2023
Certificato C.C.I.A.A. di Venezia Rovigo, dal quale risulta che nel registro delle imprese non
risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa
Dichiarazione Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Venezia, ns. prot. gen. n.
0011037 del 15.11.2022, relativa all’insussistenza di carichi pendenti (art. 80, comma 4,
D.Lgs. 50/2016)
assenza di annotazioni nel casellario ANAC

Accertato che la ditta ha presentato, oltre al progetto;
il DGUE - Documento di Gara Unico Europeo
copia del rapporto periodico sulla situazione del personale maschile e femminile - biennio
2020/2021
le dichiarazioni integrative ad integrazione del DGUE (iscrizione CCIAA, nominativi dei
soggetti di cui all’art. 80, comma 3, D.Lgs. 50/2016, ulteriori dichiarazioni art. 80, commi 4 e
5, D.Lgs. 50/2016, dichiarazione art. 53, comma 16-ter, D.Lgs. 165/2001)

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici - e ss.mm.ii.;
Viste le linee guida dell'ANAC n. 4, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", approvate dal Consiglio
dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e successivamente aggiornate, da ultimo con
delibera n. 636 del 10.07.2019;

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 432 DEL 01-12-2022

COPIA



Visto la legge 11.09.2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge
16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»
(Decreto Semplificazioni)”;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,
e ss.mm.ii.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 28.12.2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2023-2024 e successive
modifiche;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28.12.2021 di approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022-2023-2024 e successive modifiche;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2022 di approvazione piano
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022-2023-2024 e successive modifiche;
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 15 del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e
successivamente modificazioni;
Visto il decreto n. 11 in data 07.07.2022 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina
del sottoscritto in qualità di responsabile dell'Area 1 - segreteria, demografico, istruzione -,
con competenza in materia di segreteria, anagrafe, elettorale, statistica, censimenti,
toponomastica stradale, servizi scolastici;
Visto il Piano triennale 2022 - 2024 di prevenzione della corruzione e della trasparenza,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 04.04.2022;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del
16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi
dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 136 del 05.11.2014;
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma
5, del D.Lgs. 165/2001”;

DETERMINA

1) di affidare la realizzazione degli obiettivi previsti dall’avviso in argomento - AVVISO
PUBBLICO “MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE - SPID CIE - COMUNI
APRILE 2022” -, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n.
108/2021, per i motivi indicati in premessa, all’operatore economico HALLEY VENETO
SRL, con sede in Viale della Stazione n. 2, 30020 Marcon (VE), codice fiscale e partita IVA
02808610279, al prezzo di € 7.875,00 oltre IVA;

2) di impegnare, in favore della citata impresa, la somma di complessivi € 9.607,50
(novemilaseicentosette/50), imputando la spesa sul corrente bilancio di previsione
2022-2023-2024, annualità 2022, e precisamente come segue:

codice 01.02-2.02.03.02.001, cap. 6104/4

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 432 DEL 01-12-2022

COPIA



3) di accertare dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la
Trasformazione Digitale, la somma di complessivi € 9.607,50 (novemilaseicentosette/50) al
seguente codice di bilancio:

codice 4.02.01.01.001, cap. 4027/3

4) di dare atto dell’attribuzione del seguente CUP: B11F22000010006;

5) di dare atto dell’attribuzione del seguente CIG: 945264054B;

6) di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo
pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, come previsto dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.l. 78/2009,
convertito in legge 102/2009;

7) di dare atto che il contratto si intenderà validamente perfezionato nel momento in cui il
Documento di stipula firmato digitalmente verrà caricato sul portale del MePA (art. 52 delle
Regole del Sistema di e-Procurement);

8) di procedere alla raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle
Determinazioni tenuto dalla Segreteria comunale;

9) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio
informatico del Comune di Gallio per giorni 15 consecutivi;

10) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web
comunale, sezione “Amministrazione trasparente”;

11) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il dipendente comunale sig.
Eric Finco, istruttore presso l’ufficio segreteria dell’ente;

12) di dare atto che l’obbligazione assunta con il presente atto si perfezionerà entro il 31
dicembre 2022.

Gallio, lì 01-12-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Bertacco dott. Francesco
firma digitale

COMUNE DI GALLIO - DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 432 DEL 01-12-2022

COPIA



COMUNE DI GALLIO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE
REGISTRO GENERALE N. 432 DEL 01-12-2022

OGGETTO: FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.4
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA
DIGITALE - SPID CIE - COMUNI APRILE 2022. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CUP
B11F22000010006 - CIG 945264054B.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Responsabile
del Servizio
Finanziario

esprime il seguente parere in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE:

Favorevole

* per le motivazioni indicate con nota

Nota:

Lì 01-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Lunardi rag. Rinaldo
firma digitale

COPIA



COMUNE DI GALLIO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE
REGISTRO GENERALE N. 432 DEL 01-12-2022

OGGETTO: FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.4
ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA
DIGITALE - SPID CIE - COMUNI APRILE 2022. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CUP
B11F22000010006 - CIG 945264054B.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
attestante la copertura finanziaria

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Favorevole, lì 01-12-2022

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione
avente n. 432 del Registro Generale in data 01-12-2022, che pertanto, in data odierna, diviene
esecutiva.

ACCERTAMENTO N.   286 del 01-12-2022  a Competenza   CIG 945264054B
Capitolo       4027 - Articolo     3
Causale FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - AVVISO PUBBLICO
MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELLUTILIZZO DELLE
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA DIGITALE - SPID CIE -
COMUNI APRILE 2022. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CUP
B11F22000010006 - CIG 945264054B. ACCERTAMENTO
DELLENTRATA.

Importo  2022 € 9.607,50
Debitore      2182   MINISTERO DELL'INTERNO

IMPEGNO N.   569 del 01-12-2022  a Competenza   CIG 945264054B
Capitolo       6104 - Articolo     4

COPIA



Causale FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4
SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - AVVISO PUBBLICO
MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELLUTILIZZO DELLE
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA DIGITALE - SPID CIE -
COMUNI APRILE 2022. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO. CUP
B11F22000010006 - CIG 945264054B.

Importo  2022 € 9.607,50
Beneficiario      2016   HALLEY VENETO S.R.L.

Note:

Lì 01-12-2022
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Lunardi rag. Rinaldo
firma digitale

COPIA


